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カブドットコム証券株式会社 

（コード番号：8703 東証1部） 

代表執行役社長 齋藤 正勝 

 

先物取引手数料を大手ネット証券最低水準に引き下げ 

～1 枚あたり日経 225 先物 300 円、日経 225mini38 円に！注目の JPX400 先物も 38 円に！～ 

 

カブドットコム証券は、2015 年 2 月 2 日（月）（予定）より先物手数料を改定し、大手ネット証券※1 で最低水準※2 に引

き下げをおこないます。この手数料改定により、日経 225 先物は 440 円/枚（税抜）から約 32％の割引となる 300 円/

枚（税抜）に、日経225mini は 46 円/枚（税抜）から約17％の割引となる 38 円/枚（税抜）となります。また、当社は日本

取引所グループ（JPX グループ）の大阪取引所に上場している先物商品について大手ネット証券で最多の品揃え※2

をおこなっておりますが、これらの手数料も同時に引き下げをおこないます。 

※1：大手ネット証券は SBI 証券、楽天証券、松井証券、マネックス証券および当社。 

※2：2015 年 1 月 23 日時点の各社手数料および各社取扱い状況での比較。 

 

●新先物取引手数料（新規建て、返済） （1 枚あたり手数料） 

＜2015 年 2 月 2 日（月）約定分から＞ 

1 枚あたり手数料（税抜） 新手数料（税抜） 現手数料（税抜） 

日経 225 先物、TOPIX 先物、日経平均 VI 先物 300 円 440 円 

日経 225mini、ミニ TOPIX 先物、JPX 日経インデックス 400 先物、 

東証 REIT 指数先物、TOPIX Core30 先物 
38 円 46 円 

※上記手数料は税抜であり、消費税が別途加算されます。1 注文毎の手数料 1 円未満は切り捨てとなります。  

※成行、指値、自動売買等の執行条件や取引チャネルにかかわらず上記手数料が適用されます。 

※CME 日経 225 先物、NY ダウ先物の取引手数料は改定をおこないません。 

 

（ご参考：大手ネット証券 5 社の大阪取引所に上場する先物商品の取り扱い状況と手数料） 

1 枚あたり手数料（税抜） 
カブドットコム

証券 
SBI 証券 楽天証券 松井証券 

マネックス 

証券 

日経 225 先物  300 円 500 円 278 円 300 円 330 円 

日経 225mini  38 円  50 円  38 円  40 円  50 円 

JPX 日経インデックス

400 先物 
 38 円  46 円 - - - 

TOPIX 先物 300 円 440 円 - - - 

ミニ TOPIX 先物  38 円  46 円 - - - 

東証 REIT 指数先物  38 円  46 円 - - - 

TOPIX Core30 先物  38 円  46 円 - - - 

日経平均 VI 先物 300 円 400 円 - - - 

NY ダウ先物 940 円 900 円 - - - 

※上記は 2015 年 1 月 23 日時点。各社ホームページを参照し当社作成。キャンペーン手数料ではなく正規手数料での記載です。 
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日本取引所グループ（JPX）は昨年、日経 225 先物取引などを取り扱うデリバティブ取引システム「J-GATE」（ジェイ

ゲート）の刷新を発表、2016 年中の稼動を目指しているなど、先物をはじめとするデリバティブ市場は今後の成長・拡

大が期待される分野です。また、『平成 27 年度税制改正大綱』において、デリバティブを含む金融所得課税の更なる

一体化については引き続き検討する旨が述べられており、今後株式と先物取引の税制上の損益通算が可能になった

場合には、ヘッジ手段としての先物取引の活用の拡大が見込まれます。このように、先物取引を取り巻く環境は大き

な変化を迎えようとしております。 

当社は昨年 2014 年 11 月 4 日に新システム基盤・「RAIDENTM」（ライデン）にシステム刷新をおこないましたが、先物

取引については、2014年3月より先行して「RAIDENTM」への切替をおこないました。当社は従来より、大阪取引所電算

センター内に当社のサーバ群を設置するコロケーションをおこない J-GATE に直接接続することでデリバティブ取引

環境においてスピード優位性を誇っておりましたが、「RAIDENTM」への切替により更に圧倒的なスピードをお客さまに

ご提供することが可能となりました。このスピードを活かし、業界初となる金融商品取引所への取次処理速度が 1 秒を

超えた場合に手数料を無料とする「1 秒保証」をご提供しております。創業以来、当社はシステムの自社開発・運営を

続けておりますが、デリバティブ取引においても、システムインフラ面での優位性は確かなものになっていると考えて

おります。 

カブドットコム証券は今後もお客さまの投資成績向上のお役に立てるサービスの拡充に努めてまいります。 

 

 

●証券投資は、価格の変動、金利の変動、為替の変動等により投資元本を割り込む恐れがあります。自動売買を含む

すべてのご注文は、必ず約定するものではありません。お取引の際は、目論見書、約款・規程集及び契約締結前交付

書面等をよくお読みいただき、商品特性やリスク及びお取引ルール等をよくご理解の上、ご自身のご判断で無理のない

資産運用を行ってください。 

●指数先物取引・海外指数先物取引は、保証金または証拠金 以上のお取引が可能であるため、保証金または証拠金

を超える大きな損失を被ることがあります。また、取引期限があり取引期限を超えてのお取引はできません。お取引に

際しては、指数先物取引・海外指数先物取引の契約締結前交付書面をよくお読みいただき、商品特性やお取引 

ルール等をよくご理解の上、ご自身のご判断で無理のない資産運用を行ってください。 

●指数先物取引・海外指数先物取引においては、各取引所ごと SPAN による先物オプション取引全体の建玉から生じる

リスクに応じて証拠金の額を計算するため、証拠金に対する取引額の倍率（レバレッジ）は一定ではなく明記することが

できません。 

●各商品等へのご投資には、各商品毎に所定の手数料等が必要です。詳しくは当社の手数料ご案内ページ

（http://kabu.com/cost/）等をご参照ください。 

●掲載情報は 2015 年 1 月 26 日現在のものです。詳細および最新情報は当社ホームページ（http://kabu.com/）にてご

確認ください。 

【金融商品取引業者登録：関東財務局長（金商）第 61 号】 

【銀行代理業許可：関東財務局長（銀代）第 8 号】 

【加入協会：日本証券業協会・一般社団法人 金融先物取引業協会】  

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<本件に関するお客さまからのお問い合わせ先>             <本件に関する報道関係からのお問い合わせ先>

お客様サポートセンター TEL：0120-390-390                  担当：執行役 荒木 利夫 TEL：03-3551-5111 


